
ホームページアドレス：http://www.solic.jp 

お 得 意 様 各 位                         ［連－１６１１０７］ 
平成２８年１１月吉日 

『ソリックホームページ更新』のご案内 
 
この度は、熊本地震で被災された皆様、ご関係者の皆様には謹んでお見舞い申し上げます。 
被災地の方々におかれましては、一日も早い復旧がなされますことをお祈りいたします。 
 
拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
このたび、ソリックホームページを更新いたしましたので、ご案内させていただきます。 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



さて、このたびソリックホームページを更新いたしましたので、ご案内いたします。 

当ホームページでは、最新の『会社概要』・『会社沿革』・『製品一覧（カタログ）』・

『図面集』・『ソリックニュース』などを掲載しております。当電子データーに

つきましても従来通りお手持ちのパソコンへ保存することや、プリンターで印刷

することが可能です。 

なお、当ホームページはパスワードなどの閲覧規制を設けておりませんので、ソリック

の技術情報公開の場として、どなたも閲覧可能になっています。代理店様のお手を

煩わすことなく営業・技術資料として当データーを顧客先でご利用いただくことが

可能となっております。 

 

【掲載内容】 

●会社概要 

本社所在地、資本金、創業年月、設立年月、主要取引銀行、営業品目、特許・

実用新案権・意匠権件数、取得規格・認可などを掲載しています。 

●会社沿革 

昭和４５年３月創業から今日までの会社経歴を掲載しています。 

●製品一覧（カタログ） 

一覧カタログほか、機種別の全カタログを電子データー（ｐｄｆデーター）で

掲載しています。 

●図面集 

全機種の納り図面を電子データーで掲載しています。ｄｘｆデーター（ＣＡＤ用

データー）とｐｄｆデーター（ＣＡＤソフトをお持ちでない方は当データーで

閲覧可能です。）の２種類のデーターを準備しています。 

●ソリックニュース 

２０１０～２０１６（随時追加中）年のソリックニュースを電子データー（ｐｄｆ

データー）で掲載しています。 

●取扱店募集 

弊社と未取引の取扱店様から自動ドア装置についてのお問い合わせをいただいた

場合に、地区代理店様にご連絡させていただきます。 

●仕入先募集 

高品質の板金・プレス、アルミ押出・ダイカスト、プラスチック射出成型・押出、

ゴム成型・各種梱包材、印刷物などを安定して供給いただける仕入先を募集して

います。 

●技術者募集 

『自動ドアシステムの開発を天職にしたい』若者を募集しています。 

 

今後とも、代理店様のご提案をお聞かせいただきながら、製品の開発・改良と共に、

ホームページによる技術情報支援サービスも順次、整備拡張を進めてまいりますので、

なにとぞよろしくお願い申し上げます。                 敬 具 


